
COMUNE DI PIANOPOLI 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 

 

N. 50/2018 REG. ORD. 

 
 Oggetto: chiusura scuole di ogni ordine e grado, per avverse condizioni  
                 meteorologiche, per il giorno 27.11.2018.  
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che per quanto comunicato nel messaggio di allertamento, emanato dalla 

Protezione Civile della Regione Calabria in data 26.11.2018, prot. ARPACAL n° 50503/2018 

doc. n° 360 del 26.11.2018 ore 16:00 Prot. SIAR 400614, riguardante le condizioni 
meteorologiche avverse previste per il giorno 27.11.2018, con possibili precipitazioni intense 
– livello di allerta arancione;  

VALUTATO che la soglia di allertamento emanata dal competente settore della Protezione 
Civile Regionale, potrebbe comportare seri pericoli per l’incolumità delle persone e seri rischi 
per la popolazione;  

RAVVISATA la necessità di prevenire situazioni di pericolo, ritiene opportuno disporre la 
chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado del territorio del comune di Pianopoli, al 
fine di tutelare la pubblica e privata incolumità, diminuendo i fattori di rischio;  

VISTA la legge 24.02.1992, n° 225;  

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs.18.08.2000, n° 267;  
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA di tutte le scuole di ogni ordine e grado dell’intero territorio del comune di 
Pianopoli, dalle ore 00:00 del 27.11.2018 per tutta l’intera giornata, per avverse condizioni 
metereologiche.  
 

DISPONE 
 

che copia della presente ordinanza venga comunicata :  

 

 

 

 

 Locale del Comune di Pianopoli  
 
Pianopoli, 27.11.2018   
 

   IL SINDACO  
Gianluca Cuda 


